
UCHWAŁA NR XXV/134/2012
RADY GMINY INOWŁÓDZ

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, oddziałów przedszkolnych 

przy tych szkołach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 Nr 142 poz. 1591; z 2002 r Dz. .U. Nr 23 poz. 220, Dz. U. Nr 62 poz. 558, Dz. U. Nr 113 poz. 984, Dz. U. 
Nr 153 poz. 1271, Dz. U. Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r Nr 80 poz. 717, Dz. U. Nr 162 poz. 1568; Dz. U. 
z 2004 r Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Dz. U. z 2005 r Nr 172 poz. 1441 Dz. U. Nr 175 poz. 1457, Dz. U. 
z 2006 Nr 17 poz. 128, Dz. U. Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007 r Nr 48 poz. 327, Dz. U. r Nr 138 poz. 974, Dz. U. 
Nr 173 poz. 1218; Dz. U. z 2008 r Nr 180 poz. 1111; Dz. U. Nr 223 poz. 1458; Dz. U z 2009 r Nr 52 poz. 420; Dz. 
U. Nr 157 poz. 1241; Dz. U z 2010 r Nr 28 poz. 142 i 146; Dz. U. Nr 106 poz. 675; Nr 40 poz. 230: Dz. U z 2011 r. 
Nr 21 poz. 113; Dz. U. Nr 117 poz. 679; Dz. U. Nr 134 poz. 777; Dz. U. Nr 149 poz. 887; Nr 217 poz. 1281) 
w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572; Dz. U z 2003 roku Nr 137 poz. 1304; Dz. U z 2004 roku Nr 69 poz. 624, Nr 109 poz. 1161, 
Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; Dz. U z 2005 roku Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 
poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, Dz. U z 2006 roku Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 
poz. 1658, Dz. U z 2007 roku Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Dz. U z 2008 r. 
Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 157 poz. 1241, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 1618, Dz. U z 2009 r. Nr 6 poz. 
33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705; Dz. U z 2010 r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 
857, Nr 148 poz. 991; Dz. U z 2011 r. Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 139 poz. 814, Nr 149 poz. 887, Nr 205 
poz. 1206) Rada Gminy Inowłódz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Inowłódz 
dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny 
lub obowiązek nauki, oddziałów przedszkolnych przy tych szkołach. 

§ 2. Kwota dotacji na każdego ucznia będzie równa kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju 
szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. W oddziale przedszkolnym 
przy niepublicznej szkole kwota dotacji na każdego ucznia odpowiadać będzie 75 % wydatków bieżących 
ponoszonych przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkoli publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, 
z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę. 

§ 3. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie przez organ prowadzący szkołę wniosku o udzielenie dotacji 
do Wójta Gminy Inowłódz w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Osoba prowadząca szkołę przekazuje w terminie do 10 dnia każdego miesiąca informację o aktualnej 
liczbie uczniów. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2. 

§ 5. Dotacja będzie przekazywana w 12 częściach niezwłocznie po uzyskaniu subwencji w terminie nie później 
niż do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 6. Rozliczenie wykorzystania podmiot prowadzący szkołę przekazuje organowi właściwemu do udzielania 
dotacji, w terminie do dnia 15 lipca, za okres od 1 stycznia do 30 czerwca, oraz do dnia 15 stycznia następnego 
roku po roku udzielenia dotacji, za okres od1 stycznia do 31 grudnia. 

§ 7. W przypadku, gdy szkoła lub placówka kończy swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 dni 
od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji. 

§ 8. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależne 
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi jak dla zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się od dnia 
przekazania dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub od dnia stwierdzenia nieprawidłowości 
naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 13DD30B4-CA17-496B-A14B-F1FDBE24DFA4. Podpisany



§ 9. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy mogą przeprowadzić kontrolę 
w niepublicznych szkołach, pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi 
w art. 90 ust. 3d oraz zgodności liczby uczniów wykazanychw informacji miesięcznej, która stanowi podstawę 
do przekazania dotacji oraz danych przekazanych do Urzędu Gminy, w oparciu o dokumentację stanowiącą 
podstawę sporządzenia powyższych danych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowłódz. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXIV/130/2012 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, 
w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, oddziałów przedszkolnych przy tych 
szkołach 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz 

mgr inż. Marek Leszczyński

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 13DD30B4-CA17-496B-A14B-F1FDBE24DFA4. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/134/2012 
Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 27 września 2012 r. 

(pieczęć podmiotu 

prowadzącego szkołę) 

(miejscowość, data) 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok………. 

Dane szkoły: 

Pełna nazwa…………………………………………………………………………………… 

Adres………………………………………………………………………………………….. 

Regon …………………………..NIP………………………….. 

Dane organu prowadzącego szkołę: 

Pełna nazwa…………………………………………………………………………………… 

Adres………………………………………………………………………………………….. 

Regon …………………………..NIP………………………….. 

Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

…………………………………………………………………………………………………. 

Numer i data decyzji o nadaniu niepublicznej szkole uprawnień szkoły publicznej 

………………………………………………………………………………………………… 

Rachunek bankowy szkoły właściwy do przekazania należnej dotacji 

…………………………………………………………………………………………………. 

Planowana liczba uczniów od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia ………………………………… 

Planowana liczba uczniów od dnia 1 września do 31 grudnia ………………………………… 

Planowana liczba dzieci w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia 
………………………………… 

Planowana liczba dzieci w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej od dnia 1 września do 31 grudnia 
………………………………… 

(podpisy osób uprawnionych 

do reprezentowania podmiotu 

prowadzącego szkołę) 

Id: 13DD30B4-CA17-496B-A14B-F1FDBE24DFA4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/134/2012 
Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 27 września 2012 r. 

(pieczęć szkoły) 

(miejscowość, data) 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca) 

Dane szkoły: 

Pełna nazwa…………………………………………………………………………………… 

Adres………………………………………………………………………………………….. 

Regon …………………………..NIP………………………….. 

Rachunek bankowy szkoły właściwy do przekazania należnej dotacji 

…………………………………………………………………………………………………. 

Liczba uczniów w: 

 
w szkole podstawowej ogółem w tym: uczniowie 

niepełnosprawni 
W klasach I-VI   
W oddziale przedszkolnym 
„0” 

  

W tym uczniowie spoza 
Gminy Inowłódz 

  

(podpis i pieczątka dyrektora) 

Strona 1Id: 13DD30B4-CA17-496B-A14B-F1FDBE24DFA4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/134/2012 
Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 27 września 2012 r. 

(pieczęć podmiotu 

prowadzącego szkołę) 

(miejscowość, data) 

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowej otrzymanej w okresie od………….. do…………. 

Dane szkoły: 

Pełna nazwa…………………………………………………………………………………… 

Adres………………………………………………………………………………………….. 

Regon …………………………..NIP………………………….. 

Dane organu prowadzącego szkołę: 

Pełna nazwa…………………………………………………………………………………… 

Adres………………………………………………………………………………………….. 

Regon …………………………..NIP………………………….. 

Kwota dotacji otrzymanej w okresie od…………. do………….. 

Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową szkoły sfinansowanych z dotacji, 
o okresie objętym rozliczeniem 

 
Lp. Nazwa wydatku Kwota wydatku sfinansowana środkami 

z dotacji podmiotowej 
1 Wynagrodzenia nauczycieli  
2 Wynagrodzenia pozostałych pracowników  
3 Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy)  
4 Opłaty za media  
5 Zakupy materiałów i wyposażenia  
6 Zakupy pomocy naukowych i dydaktycznych  
 inne  
   
   
   
 Suma wydatków sfinansowanych z dotacji  

Kwota niewykorzystanej dotacji …………. 

(podpisy osób uprawnionych 

do reprezentowania podmiotu 

prowadzącego szkołę) 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 13DD30B4-CA17-496B-A14B-F1FDBE24DFA4. Podpisany Strona 1




